
ごあいさつ 

 

本校ホームページをご覧くださり、ありがとうございます。 

本年度より校長として着任いたしました青木康子です。どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

本校は、「知的障がいのある生徒が就労を通じて社会自立することを

支援する」を目的に、平成２５年４月に開校しました高等部単独の支援学

校です。昨年度３月には、初めての卒業生である一期生が立派に社会に巣立ち

ました。 

 

高等支援学校での３年間は、長い人生にとっては、とても短いものですが、

社会へ出て行く準備をするための貴重な期間です。 

生徒一人一人の人権を尊重し、安心・安全な学校生活の中で、生徒全員が、

社会に出て働くために必要な力、社会で生きていくために必要な力、そして人

生をより楽しく心豊かに生きていく力を自ら高め、働くことを通して自立して

社会に貢献できる人になること、すなわち「生徒自らが、気づき・学び・変わ

る努力。そして喜び（社会自立）」を目標に、日々の教育活動で取り組んでま

いります。 

 

今後も、学校設立時に社会が本校に求めた目的達成に向け、規則正しい生活

の定着をはじめ様々な面でご家庭と十分な連携を図りながら、また地域・関係

機関の皆様からより一層信頼される学校をめざし、私たち教職員は、心を一つ

に、全力で生徒一人一人を支援していく所存です。 

また、本校は 「ともに学び、ともに育つ」教育を推進するため、千里

青雲高等学校・北摂つばさ高等学校に本校の共生推進教室を設置して

います。 

ここに、あらためまして、本校教育の充実・発展にご理解とご支援を賜りま

すようお願い申しあげます。 

 

平成２８年４月吉日 

校長 青木 康子 

 

 

 


